
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/    
 
 
Prot. m_pi.Registro AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)  Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  l’art. 26, comma 8, II periodo della Legge 448 del 23/12/1998, riguardante le assegnazioni 
di dirigenti scolastici e di docenti presso enti ed associazioni che svolgono attività di prevenzione 

del disagio psicosociale, assistenza, cura, riabilitazione e reinserimento di tossicodipendenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale, comparto Istruzione e Ricerca, del personale docente 
sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Vista  la Circolare Ministeriale prot. 22890 del 13/04/2022, con la quale viene disciplinata 
l’individuazione del personale destinato alle attività di cui dell’articolo 26, comma 8 della legge 
23 dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota prot. AOODGPER 26875 del 13/07/2022, con la quale il Dipartimento per il Sistema 
Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico comunica 
che per l’a. s. 2022/2023 la docente Bulletti Laura è assegnata presso il Collegio del Mondo Unito 

dell'Adriatico ONLUS, per le attività di cui all’art. 26, comma 8 della Legge n. 448/98; 

Accertato  che la docente ha superato il periodo di prova; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per i motivi espressi in premessa la prof.ssa BULLETTI Laura, nata a Padova il 27/12/1964, docente 

a tempo indeterminato presso il Liceo Scientifico "N. Copernico" di Udine, è collocata fuori ruolo ai 
sensi dell’art. 26 – comma 8, della Legge 448/98 e assegnata per l’a. s. 2022/2023 presso il Collegio 
del Mondo Unito dell'Adriatico ONLUS. 

 
Art. 2 Il Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico ONLUS dovrà segnalare tempestivamente all’Ufficio 

Scolastico Regionale per il FVG la data di inizio dell’assegnazione, nonché ogni eventuale interruzione 
dell’assegnazione stessa o l’eventuale rinuncia della docente, indicando in tal caso il nominativo del 
docente in sostituzione; dovrà, altresì, impegnarsi a notificare, mensilmente ed esclusivamente alla 
scuola di titolarità (Liceo Scientifico Statale Niccolò Copernico 33100 Udine, Via Planis, 25), le 

attestazioni di prestato servizio ai fini della regolare corresponsione della retribuzione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela BELTRAME 

 

 

 
Al Dirigente Ufficio Scolastico Territoriale di Udine 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale Niccolò Copernico Udine 
 udps05000p@pec.istruzione.it 

Al Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico ONLUS 
uwcad@pec.it 

Alla prof.ssa Bulletti Laura 

Al sito web dello scrivente Ufficio. 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/
mailto:udps05000p@pec.istruzione.it
mailto:uwcad@pec.it

		2022-07-26T17:40:22+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-07-27T10:19:07+0200
	protocollo




